
Regione Lazio
DIREZIONE CULTURA E LAZIO CREATIVO

Atti dirigenziali di Gestione

Determinazione 18 ottobre 2023, n. G13688

L.R. 29 dicembre 2014, n.15 e successive modifiche ed integrazioni - Avviso Pubblico per il sostegno a
progetti di valorizzazione del patrimonio culturale attraverso lo spettacolo dal vivo nella Regione Lazio
approvato con determinazione dirigenziale   11 luglio 2023 n. G09506. Elenco delle istanze inammissibili
(Allegato A).

19/10/2023 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 84



 

 

OGGETTO: L.R. 29 dicembre 2014, n.15 e successive modifiche ed integrazioni - Avviso 

Pubblico per il sostegno a progetti di valorizzazione del patrimonio culturale attraverso lo 

spettacolo dal vivo nella Regione Lazio approvato con determinazione dirigenziale   11 luglio 2023 

n. G09506. Elenco delle istanze inammissibili (Allegato A). 

 

 

 

 

       IL DIRETTORE AD INTERIM 

DELLA DIREZIONE REGIONALE CULTURA E LAZIO CREATIVO 

 

 

 

SU PROPOSTA del Dirigente dell’Area Spettacolo dal Vivo; 

 

VISTO lo Statuto della Regione Lazio; 

 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 e successive modificazioni concernente la 

disciplina del sistema organizzativo della Giunta e del Consiglio Regionale; 

 

VISTO il regolamento regionale del 6 settembre 2002, n. 1 e successive modifiche e integrazioni; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale 5 maggio 2023 n. 155, con la quale è stato conferito 

l’incarico ad interim di Direttore della Direzione Regionale “Cultura e Lazio Creativo” alla Dott.ssa 

Tiziana Petucci; 

 

VISTO l’atto di organizzazione del 6 settembre 2022 n. G11960 con il quale è stato conferito 

l’incarico di Dirigente dell’area “Spettacolo dal vivo” al Dott. Maurizio Todini; 

 

VISTA la legge regionale 29 dicembre 2014, n.15 e s.m.i.: “Sistema cultura Lazio: Disposizioni 

in materia di spettacolo dal vivo e di promozione culturale”; 

 

VISTA la determinazione dirigenziale 11 luglio 2023 n. G09506 concernente: L.R. 29 dicembre 

2014, n.15 e successive modifiche ed integrazioni. Avviso Pubblico               per il sostegno a progetti di 

valorizzazione del patrimonio culturale attraverso lo spettacolo dal vivo nella Regione Lazio; 

 

PRESO ATTO che, ai sensi del suddetto avviso sono pervenute complessivamente n. 118 istanze 

di richiesta       di contributo; 

 

  VISTO l’art. 9 del suddetto Avviso, che indica i motivi di inammissibilità dei progetti pervenuti; 

 

CONSIDERATO che l’istruttoria formale delle domande presentate è stata conclusa da parte della 

struttura competente e che sono risultate inammissibili complessivamente n.   27   istanze così come 

risulta dall’Allegato A, che forma parte integrante della presente determinazione, ove sono indicati 

il soggetto, il titolo del progetto ed il motivo di inammissibilità; 

 

 

 

19/10/2023 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 84



DETERMINA 

 

Per quanto esposto nelle premesse, che formano parte integrante del presente provvedimento, 

 

 

di dichiarare inammissibili, ai sensi dell’Articolo 9 dell’Avviso pubblico per il sostegno a progetti 

di valorizzazione del patrimonio culturale attraverso lo spettacolo dal vivo nella Regione Lazio, 

approvato con determinazione dirigenziale 11 luglio 2023 n. G09506 complessivamente n.   27   

istanze relative a progetti di valorizzazione del patrimonio culturale attraverso lo spettacolo dal 

vivo nella Regione Lazio, così come risulta dall’Allegato A, che forma parte integrante della 

presente determinazione, ove sono indicati il soggetto, il titolo del progetto ed il motivo di 

inammissibilità. 

 

La presente determinazione è pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio e sul sito 

internet istituzionale www.regione.lazio.it. 

Tale pubblicazione ha valore di notifica per gli interessati a tutti gli effetti di legge. 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al TAR Lazio entro 

il termine di giorni sessanta dalla pubblicazione, ovvero ricorso straordinario al Presidente della 

Repubblica entro il termine di centoventi giorni. 

 

 

 

         IL DIRETTORE ad interim 

                 Tiziana Petucci 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

19/10/2023 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 84

http://www.regione.lazio.it/


 

 
  ALLEGATO A 

 

 

 

 

Avviso pubblico per il sostegno a progetti di valorizzazione del patrimonio culturale attraverso lo spettacolo dal 

vivo nella Regione Lazio (determinazione dirigenziale 11 luglio 2023 n. G09506) 

 

 

ELENCO ISTANZE INAMMISSIBILI 

 

 

  SOGGETTO 
TITOLO DEL 

PROGETTO 
MOTIVO INAMMISSIBILITA' 

1 Comune di Roccasecca 

Dietro le quinte: Spettacoli 

musical-teatrali a 

Roccasecca 

indicato nella nota prot. n. 1038617 del 21.09.2023 

trasmessa con pec all'istante, alla quale si rinvia 

espressamente per la motivazione dell'inammissibilità. 

Nessuna integrazione prodotta entro i termini assegnati. 

Articolo 9 dell'avviso 

2 Comune di Licenza  

San Benedetto nella Valle 

Ustica: misticità, storia e 

cultura  nel cuore della 

Valle dell'Aniene 

indicato nella nota prot. n.1040288 del 21.09.2023 

trasmessa con pec all'istante, alla quale si rinvia 

espressamente per la motivazione dell'inammissibilità. 

Le controdeduzioni trasmesse con nota acquisita al prot. 

regionale n. 1058558 del 26.09.2023 non superano la 

violazione. Istanza irricevibile  in quanto plurima, 

Articolo 3 e Articolo 9 lettera c)  dell'avviso 

3 

Chorus inside 

International Choral 

federation Aps-Ets 

Sonore colonne 

indicato nella nota prot. n. 1051891 del 25.09.2023 

trasmessa con pec all'istante, alla quale si rinvia 

espressamente per la motivazione dell'inammissibilità. 

Le controdeduzioni prodotte, assunte al protocollo 

regionale n. 1082303 del 02.10.2023, non superano la 

violazione in quanto l'allegato E) bilancio non può essere 

integrato successivamente alla presentazione 

dell'istanza. Articolo 9 lettera d) dell'avviso 

4 
Confraternita di 

Sant'Antonio di Padova 

Festival Pontigiano di Arte 

e Cultura 

indicato nella nota prot. n. 1051926 del 25.09.2023 

trasmessa con pec all'istante, alla quale si rinvia 

espressamente per la motivazione dell'inammissibilità. 

Le controdeduzioni, assunte al protocollo regionale con 

n. 1096489 del 04.10.2023, non superano la violazione 

in quanto mirano a modificare tardivamente il il progetto 

al fine di integrare il requisito mancante. Articolo 9 

dell'avviso 

5 

Associazione Amici del 

Museo di Poggio 

Mirteto 

Settimana Musicale 

Mirtense 2024 

indicato nella nota prot. n. 1052271 del 25.09.2023 

trasmessa con pec all'istante, alla quale si rinvia 

espressamente per la motivazione dell'inammissibilità. 

Le controdeduzioni trasmesse con nota acquisita al prot. 

regionale con n. 1061520 del 27.09.2023 non superano 

la violazione (istanza riguardante interventi privi dei 

requisiti previsti dalla lettera a) dell'avviso).  Articolo 9  

lettera h) dell'avviso 

 

19/10/2023 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 84



 

 

 

6 Teatro di limosa  
Associazione 'Hormiai 

Teatro di Limosa 

indicato nella nota prot. n.1052021 del 25.09.2023 

trasmessa con pec all'istante, alla quale si rinvia 

espressamente per la motivazione dell'inammissibilità. 

Nessuna integrazione prodotta entro il termine 

assegnato. Articolo 9 dell'avviso 

7 
Associazione Musicale 

Ernico Simbruina 

Il cammino di San 

Benedetto: “Musica di Dio" 

indicato nella nota prot. n. 1051839 del 25.09.2023 

trasmessa con pec all'istante, alla quale si rinvia 

espressamente per la motivazione dell'inammissibilità. 

Nessuna integrazione prodotta entro il termine 

assegnato. Articolo 9 dell'avviso 

8 
APS Filarmonica 

Colleferro 
La Musica Incontra l'Arte 

indicato nella nota prot. n. 1052153 del 25.09.2023 

trasmessa con pec all'istante, alla quale si rinvia 

espressamente per la motivazione dell'inammissibilità. 

Le controdeduzioni prodotte, assunte al protocollo 

regionale con n.  1055738 del 26.09.2023, non superano 

la violazione (istanza presentata da banda musicale 

iscritta all'Albo di cui all'art. 8 della l.r. n. 15/2014.  

Articolo 9  lettera l) dell'avviso 

9 Coop Art 
I Concerti dell'accademia 

degli sfaccendati 

indicato nella nota prot. n. 1051952 del 25.09.2023 

trasmessa con pec all'istante, alla quale si rinvia 

espressamente per la motivazione dell'inammissibilità. 

Nessuna integrazione prodotta entro il termine 

assegnato. Articolo 9 dell'avviso 

10 
Associazione culturale 

V&G  
In Armonia Festival 

indicato nella nota prot. n. 1052327 del 25.09.2023 

trasmessa con pec all'istante, alla quale si rinvia 

espressamente per la motivazione dell'inammissibilità. 

Le controdeduzioni prodotte, con nota assunta al prot 

regionale con n. 1096610 del 04.10.2023, non superano 

la violazione in quanto l'allegato E) (bilancio), non può 

essere integrato successivamente alla presentazione 

dell'istanza.  Articolo 9 lettera d) dell'avviso 

11 
Associazione Anxur 

Musica 

Via Appia Antica "Regina 

Viarum" 

indicato nella nota prot. n. 1052280 del 25.09.2023 

trasmessa con pec all'istante, alla quale si rinvia 

espressamente per la motivazione dell'inammissibilità. 

Nessuna integrazione prodotta entro il termine 

assegnato. Articolo 9 dell'avviso 

12 Maurizio Fortini    

indicato nella nota prot. n. 1051968 del 25.09.2023 

trasmessa con pec all'istante, alla quale si rinvia 

espressamente per la motivazione dell'inammissibilità. 

Le controdeduzioni prodotte, assunte al protocollo 

regionale con n. 1096556 del 04.10.2023 non superano 

la violazione in quanto la mancata trasmissione della 

istanza nei termini previsti non è sanabile a posteriori. 

Articolo 8 e Articolo 9 lettere d), e), dell'avviso 

13 Mondial Sound 
La grande musica nel 

grande cinema 

indicato nella nota prot. n. 1052747 del 25.09.2023. 

Nessuna integrazione documentale. Le integrazioni 

prodotte mirano a modificare tardivamente il progetto 

presentato con l'istanza. Articolo 9 dell'avviso 

19/10/2023 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 84



 

 

14 
Art Ass Artisti 

Associati 
Favole in Lis 

indicato nella nota prot. 1052170 del 25.09.2023 

trasmessa con pec all'istante, alla quale si rinvia 

espressamente per la motivazione dell'inammissibilità. 

Le integrazioni prodotte, assunte al protocollo regionale 

con n. 1107747 del 05.10.2023, risultano incomplete 

degli allegati N) (autorizzazione all'utilizzo del bene da 

parte della proprietà) delle dimore: Castello Baronale di 

Riano (Rm) e Palazzo Caccia Canali Sant'Oreste (Rm). 

Articolo 9 dell'avviso 

15 Comune di Fontana Liri 
Poesia Musica e Teatro: 

Vivi Fontana 

indicato nella nota prot. 1038630 del 21.09.2023 alla 

quale si rinvia espressamente per la motivazione 

dell'inammissibilità. Nessuna integrazione prodotta 

entro il termine assegnato 

16 Associazione Artemista Appia: Via Regina 

indicato nella nota prot. n. 1052189 del 25.09.2023 alla 

quale si rinvia espressamente per la motivazione 

dell'inammissibilità. Nessuna integrazione prodotta 

entro il  termine assegnato 

17 
Circolo del Cinema 

Luce a Cavallo 
Etruria Eco Festival 

indicato nella nota prot. n. 1052813 del 25.09.2023 alla 

quale si rinvia espressamente per la motivazione 

dell'inammissibilità.  Nessuna integrazione prodotta 

entro il termine assegnato.  

18 
Comune Torricella in 

Sabina (Ri) 

Sentieri del Sacro 2023 - II° 

edizione 

indicato nella nota prot. n. 1040471 del 21.09.2023 alla 

quale si rinvia espressamente per la motivazione 

dell'inammissibilità. Nessuna integrazione prodotta 

entro il termine assegnato.  

19 Juppiter Il Cammino della Fragilità 

indicato nella nota prot. n. 1052962 del 25.09.2023 alla 

quale si rinvia espressamente per la motivazione 

dell'inammissibilità. Nessuna integrazione prodotta 

entro il termine assegnato.  

20 
Luogo Arte Accademia 

Musicale APS 

Immersioni Sacre sulla via 

Francigena 

indicato nella nota prot. n. 1052970 del 25.09.2023 alla 

quale si rinvia espressamente per la motivazione 

dell'inammissibilità. Nessuna integrazione prodotta 

entro il termine assegnato.  

21 
Associazione Onestage 

Performing 
Strade in Cammino 

indicato nella nota prot. n. 1052994 del 25.09.2023 alla 

quale si rinvia espressamente per la motivazione 

dell'inammissibilità. Nessuna integrazione prodotta 

entro il termine assegnato.  

22 
Associazione Culturale 

The Band 

Conoscere la Valle 

dell'Aniene attraverso il 

Cammino di San Benedetto 

indicato nella nota pot. n.  1052314  del 25.09.2023 alla 

quale si rinvia espressamente per la motivazione 

dell'inammissibilità. Le integrazioni trasmesse e assunte 

al protocollo regionale con il n. 1107636 del 05.10.2023 

risultano incomplete a quanto richiesto (mancata 

trasmissione cronoprogramma completo dei titoli di tutti 

gli spettacoli). Articolo 9 dell'avviso.  

19/10/2023 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 84



23 
Centro di Cooperazione 

Culturale Aps 

Six Ways Lazio -Dimore 

storiche tour 2024 

indicato nella nota prot. n.1051866 del 25.09.2023 alla 

quale si rinvia espressamente per la motivazione 

dell'inammissibilità. Le controdeduzioni prodotte, 

assunte al protocollo regionale con n. 1069311 del 

05.10.2023 non superano la violazione, in quanto il 

progetto (Allegato C) non può essere integrato 

successivamente all'istanza. Articolo 4 lettera b e 

Articolo 9 lettera h) dell'Avviso.  

24 
Associazione Musica e 

Musica 
Latina Jazz Festival 

indicato nella nota prot. n.  1052689 del 25.09.2023 alla 

quale si rinvia espressamente per la motivazione 

dell'inammissibilità. Le integrazioni assunte al 

protocollo regionale n. 1056367 del 26.09.2023    non 

superano la violazione in quanto non è stata prodotta la 

documentazione integrativa richiesta: Allegato N):  

(autorizzazione all'utilizzo dei beni oggetto di 

valorizzazione da parte della proprietà). Articolo 9 

dell'avviso.  

25 
Associazione Teatro 

Mobile 

Drammaturgie per l'ascolto 

dei luoghi tra memoria e 

presente 

indicato nella nota prot. n. 1053075 del 25.09.2023 alla 

quale si rinvia espressamente per la motivazione 

dell'inammissibilità. Le integrazioni assunte al 

protocollo regionale n. 1110390 del 06.10.2023 non 

superano la violazione in quanto la documentazione 

integrativa e' stata prodotta parzialmente: Allegato N) 

(autorizzazione all'utilizzo dei beni oggetto di 

valorizzazione da parte della proprietà.  Città di 

Fondazione e Via Francigena. Articolo 9 dell'avviso. 

26 
Associazione Errare 

Persona 
Santissima mia  

indicato nella nota prot. n. 1052295 del 03.10.2023 alla 

quale si rinvia espressamente per la motivazione della 

inammissibilità. Nessuna integrazione prodotta entro il 

termine assegnato. Articolo 9 dell'avviso  

27 
Chorus Inside Lazio 

APS ETS 
Tuscia in coro 

indicato nella nota n. 1052801 del 25.09.2023 alla quale 

si rinvia espressamente perla motivazione della 

inammissibilità. Nessuna integrazione prodotta entro il 

termine assegnato. Articolo 9 dell'avviso. 

 

19/10/2023 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 84


